
ŠKOLA HERECTVÍ

JAK SE DĚLÁ DIVADLO

Přijďte si o přestávce  
dát něco dobrého. 

O vaše věci se postaráme…

  pouličního divadla

Na ulici velkých měst se můžeš  
nejčastěji setkat s pantomimou, akrobacií, 

tancem, loutkovým divadlem a další 
divadelní produkcí.

TECHNICKÉ  
ZÁZEMÍ

ZKUŠEBNA
ŘEDITELE 
DIVADLA

D I V A D L O

Zde je technické zázemí divadla, kde  
pracují lidé mnoha dalších profesí, kteří  

se na představení podílí.

Já si na tebe posvítím.

Dnes je ta loď 
pěkně těžká.

Divadlo se nemusí hrát jen  
v uzavřených prostorách.  

Mnoho představení se předvádí  
i přímo na ulici.

Rychle, už jste měli být na jevišti.

Jdeme právě zkoušet  
novou hru, chceš  

se přidat?

Pojď dál, vysvětlím ti, co předchází 
vzniku divadelního představení. 

KANCELÁŘ

Jdu právě na hodiny herectví.  
Jestli chceš, pojď se mnou.

Máte to tam do 1. řady. 

ŠKOLA HERECTVÍ

ŘEDITELE 
DIVADLA

Pojď dál, vysvětlím ti, co předchází 

vzniku divadelního představení. 
KANCELÁŘ

TECHNICKÉ  
ZÁZEMÍ

Já si na tebe posvítím.

Dnes je ta loď  

pěkně těžká.

ZKUŠEBNAJdeme právě zkoušet  

novou hru, chceš  

se přidat?



jak se dělá 

DIVADLO
? ?

?
?

?
KLASICKÁ HRA S ŽIVÝMI HERCI,  
LOUTKOVÉ DIVADLO S DŘEVĚNÝMI  
MARIONETAMI NEBO PŘEDSTAVENÍ  
PLNÉ ZPĚVU S MUZIKÁLOVÝMI HERCI,  
TO VŠE JE

VĚTŠINU Z NICH UŽ JISTĚ ZNÁŠ NEBO 
NĚKTEROU Z NICH BRZY NAVŠTÍVÍŠ.  
VÍŠ ALE, JAK SE DIVADLO DĚLÁ A KOLIK 
LIDÍ MUSÍ PŘIDAT RUKU K DÍLU, ABY 
VZNIKLO JEDNO DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ? 
VŠE SE DOZVÍŠ NA NÁSLEDUJÍCÍCH 
STRÁNKÁCH.

DIVADLO

BYL MOC,  
            MOC VELKÝ.

UF. UŽ NEMŮŽU! BOLÍ MĚ NOHY.

JSI NEJKRÁSNĚJŠÍ ŽENA,  
JAKOU ZNÁM! 

PÍP, ČI NEPÍP?

BÝT, ČI NEBÝT?

JULIE,  
ACH JULIE! STANEŠ SE MOU ŽENOU.

JÁ JSEM BELZEBLB.

ALE VŽDYŤ TA ŽENA JE NÁŠ 
LUCIUS, CHI, CHI, CHI. . .

TI NAŠI CHLAPI  
MAJÍ ALE VÝDRŽ.

PRADIVADLO

OBŘADY
ŘECKO

SHAKESPEARE

Už od nepaměti měli lidé sklony přehrávat si své 
zážitky. Když přišel náš praprapředek z lovu, 
potřeboval se pochlubit ostatním, jaký je hrdina.

Činohra. Nejběžnější 
podoba divadla. Herci hrají 
své postavy a vedou mezi 
sebou dialog.

Pantomima. Herec, 
kterému se říká mim,  
v představení nemluví  
a vše předvádí pouze  
prostřednictvím výrazu  
a pohybu těla.

Loutkové divadlo. Na jevišti jsou 
místo herců loutky, které vodí a mluví 
loutkoherci.

Muzikál. I tento divadelní 
žánr obsahuje zpívané 
texty s hudebním 
doprovodem. Hudba je 
ovšem většinou moderní, 
rocková nebo i jazzová.

Balet. Divadelní  
žánr, ve kterém hlavní  
roli hraje hudba  
a scénický tanec.

Opera. Představení, ve 
kterém herci svůj text 
zpívají za doprovodu 
hudby.

Později začali lidé svůj přirozený herecký talent 
uplatňovat při různých příležitostech, napří- 
klad před začátkem lovu. K těmto obřadům často 
využívali masky a jejich pohybové kejkle již měly 
početnější diváky.

Divadlo jak ho známe dnes má kořeny 
v antickém Řecku, kde se hry, vážné 
tragédie nebo veselé komedie, předváděly 
ve velkých amfiteátrech. Divadlo se hrálo 
v maskách a bylo výsadou mužů, kteří 
účinkovali i v ženských rolích.

I v japonském divadle hráli dřív muži  
i ženské role. Klasické japonské divadlo 
hýří výpravnými maskami. 

A MŮŽE MÍT  
I MNOHO JINÝCH PODOB.

UKÁŽU TI,
co vše je třeba
udělat
aby vznikla
divadelní
hra.

Divadlo začalo být brzy  
vyhledávanou zábavou  
všech vrstev. Nejvýznam- 
nější světový dramatik,  
autor divadelních her,  
se jmenoval William  
Shakespeare. Jeho hry  
se hrají dodnes.

JAPONSKO

ŽÁNRY
Divadlo má mnoho podob  

a jedna je zajímavější  
než druhá. 

 DIVADELNÍ
Č INO

HRA

BALET
PANTOMIMA

LO
UT

KO
VÉ

 D
IVA

DL
O

MUZIKÁL

OPERA


